
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

. . СИ. JU -Д Ь  Л о 0  4

О смене учредителя муниципальных 
учреждении культуры .'

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Ординского муниципального округа, решением Думы Ординского 
муниципального округа от 23.12.2019 № 55 «Об учреждении отдела культуры, 
спорта и молодежной политики администрации Ординского муниципального 
округа Пермского края» в целях приведения полномочий отраслевых 
(функциональных) органов администрации Ординского муниципального округа в 
соответствие с действующим законодательством, администрация Ординского 
муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации 
Ординского муниципального округа

1. Внести изменения в наименовании учреждения:
- Муниципальное бюджетное учреждение «Межпоселенческая центральная 

библиотека» Ординского муниципального района заменить на Муниципальное 
бюджетное учреждение «Межпоселенческая центральная библиотека» 
Ординского муниципального округа;

2. Возложить функции и полномочия учредителя на отдел культуры, спорта и 
молодежной политики Ординского муниципального округа в отношении 
следующих учреждений:

- Муниципальное бюджетное учреждение «Межпоселенческая центральная 
библиотека» Ординского муниципального округа;

- Муниципальное бюджетное учреждение физкультурно-оздоровительный 
комплекс «Золотая Орда»;

- Муниципальное автономное учреждение «Ординский духовой оркестр»;
- Муниципальное бюджетное учреждение «Ординский народный историко

краеведческий музей»;
- Муниципальное бюджетное учреждение Национально-культурный центр 

«Ирень»;
- Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ординский Дом 

культуры»;
- Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Медянский центр 

развития культуры».
2.1. утвердить изменения в уставы муниципальных учреждений культуры в



порядке и сроки, установленные действующим законодательством;
2.2. осуществлять контроль за деятельностью муниципальных учреждений 

культуры в части управления, определения целей и видов деятельности, 
структуры, перспективы развития, планирования деятельности и ликвидации 
учреждений;

2.3. осуществлять иные функции и полномочия, предусмотренные 
законодательством для учредителя муниципальных учреждений культуры.

3. Контроль за исполнением постановления возлститъ на исполняющего 
обязанности начальника отдела культуры, спорта^и молодежной политики 
администрации Ординского муниципального округа Тихомирову Т.Н.

Глава муниципального округа А.С. Мелёхин


